
Smlouva o servisu 
Konfokálního mikroskopu FV 10i - W 

Smluvní strany: 
Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 
sídlo: Branišovská 1645/31 a 
370 05 české Budějovice 
česká republika 
IČO : 60076658 
Součást: Přírodovědecká fakulta 
sídlo: Branišovská 1760, 370 05 české Budějovice 
zastoupená: prof. Ing. Hanou Šantrůčkovou , CSc. , děkankou fakulty 
Bankovní spojení: ČSOB, Hroznová 63/1 , 370 01 české Budějovice 
Číslo účtu: 104725778/0300 

dále jen „objednatel" 
a 

Evident Europe GmbH - odštěpný závod 
Se sídlem: Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 
Zastoupená: Matthiasem Ponsoldem, vedoucím odštěpného závodu 
IČ 13997343 DIČ: CZ685742737 
Bankovní spojení: BNP Paribas S.A. , Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4 
Číslo účtu : 64450-6006830002/6300 
Registrace: zápis MS Praha, spisová značka A/79874 

dále jen „zhotovitel" 

uzavřely podle§ 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů , 
tuto servisní smlouvu: 

I. 
Účel smlouvy 

Ůčelem této smlouvy je vymezit podmínky, práva a povinnosti a vztahy smluvních stran při zajištění 
oprav a servisu zařízení, která jsou předmětem smlouvy. 

li . 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je provádění oprav, servisu a údržby konfokálního mikroskopu FV 10i - W 
výrobní číslo 2J48875, včetně softwarového vybavení dodaných firmou OLYMPUS a to v rozsahu: 

a) Kompletní servis přístrojů včetně dodání potřebných náhradních dílů , budou-li dostupné, práce 
techniků a cestovného, nevztahuje se na laserové zdroje, jejich cena není součástí smlouvy. 

b) Preventivní prohlídky, které zahrnují kontrolu , prohlídku a čistění přístrojů. · 
c) Plnění povinností uložených zákonem č. 89/2021 Sb. § 45 o zdravotnických prostředcích . 
d) Upgrade přístrojů a opětovné zaškolení dle požadavku objednatele 

Opravované přístroje jsou přitom majetkem objednatele. 

Ill. 
Místo provádění díla 

1. Místem provádění díla jsou: 
a) prostory v objektech objednatele, v nichž jsou přístroje a zařízení umístěny, 
b) pro dílenské opravy a dílenskou údržbu - dílenské prostory zhotovitele. 

Strana 1/3 
IV. 



Základní závazky objednatele 

1. Objednatel se zavazuje: 
a) poskytovat zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost, podklady a informace, 
b) určit odpovědnou kontaktní osobu pro styk se servisním střed iskem , 

c) umožnit zhotoviteli přístup do určených prostor k provedení prací spojených s dílem, 
d) převzít a zkontrolovat provedenou opravu či údržbu a potvrdit zakázkový list, 
e) uhradit částku za servisní služby sjednanou v bodě VI. , 
f) provozovat zařízen í v souladu s návodem k obsluze a odborným technickým školením, 
g) případné poškození způsobené nedbalostí, opakovaným používáním v rozporu s návodem 

k obsluze a v rozporu se školením provedeným techniky zhotovitele se řeší mimo rámec 
servisní smlouvy. 

v. 
Základní závazky zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle čl. li této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí 
v souladu s platnými technickými normami i dalšími obecně závaznými právními předpisy . 
Zhotovitel ručí za náležitou odbornou kvalifikaci techniků prováděj ících dílo. 

VI. 
Cena za dílo a platební podmínky 

Cena za dílo vychází z předpokládaného rozsahu prací a je stanovena roční paušální 
částkou 64.992,- Kč . Cena je stanovena bez DPH. 
Cena za dílo se hradí dle dohody ročně na základě faktury vystavené zhotovitelem 
a zaslané objednateli a to takto: částka 64.992,- Kč+ 21 % DPH. 
Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli. 
Faktura musí obsahovat všechny údaje platné dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

VII. 
Další ujednání 

Smluvní strany se zavazují dodržovat při provádění díla tento postup: 
1. Při objednávkách a provádění oprav a údržby v prostorách objednatele: 
a) závadu na přístroji nahlásí objednatelem pověřený zaměstnanec písemně nebo v naléhavých 

případech telefonicky a dodatečně písemně potvrdí. 
Kontaktní osoba objednatele: Alexander Bruce,PhD., E-mail:  
Kontaktní osoba zhotovitele: Ing Tomáš Pop, mobilní tel. , 
E-mail:  
Zhotovitel zajistí nástup technika na pracoviště objednatele v co nejkratším termínu, 
nejpozději do dvou pracovních dnů od nahlášení požadavku objednatelem, termín dokončení 
opravy bude předmětem jednání u každé dílčí opravy, 

b) v případě , že bude nutná dílenská oprava, převezme přístroj servisní technik přímo na 
pracovišti a podpisem potvrdí převzeti. Opravené je předá zpět proti podpisu oprávněné 
osoby objednatele. · 

2. Při objednávkách a provádění dílenských oprav a údržby v prostorách zhotovitele, budou 
přístroje předány do opravy zaměstnanci objednatele osobně. 

3. Zhotovitel nastoupí na opravu do dvou pracovních dnů od nahlášení závady. 
4. Zhotovitel je při prodlení s prováděn ím servisní činnosti povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,02% ceny za dílo za každý započatý den prodlení. 
5. Zhotovitel se zavazuje plnit povinnosti, jejichž plnění je zajištěno smluvní pokutou, i po jejím 

zaplacení. 
6. V případě prodlení s úhradou ceny za dílo se objednavatel zavazuje uhradit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,02% dlužné částky za každý den prodlení. 

Strana 2/3 



VIII. 
Doba smlouvy 

1. Smlouva o dílo se uzavírá na 2 roky tj. od 26.7. 2022 do 25. 7. 2024. 
2. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní 

lhůta činí 1 měsíc a počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
V případě , že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří , má se 
za to, že byla doručena třetí den po odevzdání výpovědi k doručení na poště v podobě 
doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu druhé strany této smlouvy. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní poměry v této smlouvě neupravené se řídí ustanovením občanského zákoníku. 
2. V případě, že některá ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné , zůstávají ostatní 

ustanovení smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinná ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního neúčinného. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích , z nichž každý má platnost originálu. 
4. Změny a dodatky lze provádět pouze na základě dohody obou smluvních stran v písemné 

podobě, formou číslovaných dodatků . 
5. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle 

nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

V. ...... ....... . dne: 

Za zhotovitele 
Matthias Ponsold 

Vedoucí odštěpného závodu 

Strana 3/3 

V českých Budějovicích dne: 

JlHOČESKA UNIVERZIT A 
V ČESK)'CH BUOEJOVIC l; H 

PRIHOOOVEDECVA FAKUL T 
B:anišnvsk:'1 UéiO (· ' 

370 05 ée5kb 8t1dl-:ov1r.e_ 
10

Za objednatele 

2 6 -07- 2J22 

prof. Ing. Hana Šantrůčková, CSc. 
Děkanka fakulty 




